
Analyse af eksisterende bygningsmasses egnethed til skolesammenlægning

I denne analyse tages der udgangspunkt i elevtallene fra elevtalsprognosen for år 
2023-24, hvor det anslås, at det samlede elevtal for Bøgeskovskolen og 
Egeskovskolen vil ligge på lige over 800 elever, og årgangene vil kunne inddeles i 3 
spor med enkelte ældre årgange på 4 spor.

Bøgeskovskolen består af flere bygninger, som er opført ad flere omgange. De 
ældste bygninger er fra 1976, og nyeste tilbygning er fra 2010. Senest har skolen 
fået renoveret sit madkundskabslokale i 2015. Skolen er hovedsageligt inddelt i 
klynger med undervisningslokaler placeret omkring fællesrum. Klyngerne er 
forbundet til resten af skolen enten med gangforløb eller udvendige overdækninger. 
Indvendigt er skolen helt niveaufri på trods af, at den er placeret på et skrånende 
terræn, idet gangforløbende fungerer som ramper mellem afdelingerne.

Generelt fremstår skolen velholdt og i god stand. I dele af den eksisterende 
bygningsmasse er der behov for udskiftning af fuger, og derudover er mange af 
bygningerne udført uden tagudhæng, hvilket medfører ekstra behov for vedligehold 
af facader. Nogle steder er der ikke mange vinduer ved fællesrum, men der er i 
stedet er meget store ovenlysvinduer. Også i nogle klasselokaler er der ovenlys, 
hvortil skolen har indkøbt rullegardiner til brug ved for stort lysindfald.
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Indskoling og SFO:

Indskolingsbygningen har kapacitet til 12 stamklasser. Derudover er der lokaler til 
fællesrum, grupperum og SFO-aktiviteter. Indskolingen har en god garderobe, som 
forbinder både ankomstområdet og udearealerne. Klasselokalerne er placeret i 
klynger omkring nogle fællesrum. Der er indrettet SFO med køkken i et af 
fællesrummene.

Såfremt indskolingen på Bøgeskovskolen også skal kunne rumme eleverne fra 
Egeskovskolen, vil der ikke være behov for de store bygningsmæssige ændringer, 
da der samlet set er tilstrækkeligt med lokaler. Fra 0. til 3. klasse er der behov for 12 
stamlokaler, og dette antal lokaler kan opnås ved, at enkelte SFO-lokaler anvendes 
til klasselokaler i skoletiden. Det samme gælder de nuværende speciallokaler, som 
flyttes over i en eventuel ny tilbygning. Se nedenfor.

Specialafdeling:

Bøgeskovskolen har lokaler sat af til specialundervisning, men råder ikke over et 
egentligt specialafsnit. Der er heller ikke et autismetilbud på Bøgeskovskolen. Hvis 
Bjerringbros folkeskoler skal samles på Bøgeskovskolen vil det kræve, at der bygges 
et specialafsnit, som kan rumme de elever med særlige behov, som går på 
Egeskovskolen, herunder børn med autisme spektrum. Et forslag hertil er vist på 
helhedsplanforslaget for Bøgeskovskolen. Et autismeafsnit vil skulle placeres tæt på 
p-pladsen med mulighed for, at hver klasse har egen indgang udefra. Det vil også 
eventuelt være en fordel for skolen, at specialafdeling bygges sammen med 
indskoling og SFO, og at autismeafdelingen ikke ligger langt fra specialafdeling af 
hensyn til personalets faglige sparring. Autismeafdelingen vil desuden kræve en 
separat legeplads af hensyn til de børn, som har det sværest. Alt i alt vil en 
skolesammenlægning på Bøgeskovskolen kræve to større tilbygninger, som vil 
udgøre hovedparten af de økonomiske udgifter ved sammenlægningen.



Mellemtrin og udskoling:

Mellemtrinnet på Bøgeskovskolen har i dag klasselokaler i en klynge med fællesrum 
i samme stil som indskolingen. Mellemtrinnet er placeret nær skolens store 
samlingssal, Bøgesalen, som er af nyere dato med flot limtræskonstruktion, god 
belysning, store glaspartier og god akustik. Salen er fleksibel og bruges dagligt til 
samlinger, men kan også bruges til gruppearbejde og andre aktiviteter. 

Udskolingen har til huse i Vinklen, som er en selvstændig bygning fra 2002. Vinklen 
har for få år siden fået opdateret sit ventilationsanlæg, så der nu er et optimalt 
indeklima. Vinklen er en v-formet bygning med klasselokaler placeret langs med 
dobbelthøje fællesrum, hvor der er mulighed for at studere oppe på hemsene, som 
har flugtvejstrapper til det fri. Hemsene og store dele af den synlige konstruktion er 
udført i træ. I bygningen er der også indrettet forberedelseslokaler til personalet. 
Bygningen er forbundet til den øvrige del af skolen med et overdækket stiforløb.

Faglokaler:

Flere af Bøgeskovskolens faglokaler er blevet renoverede og opdateret inden for de 
seneste 5-10 år. Blandt andet har skolen fået nyt madkundskabslokale i 2015, og 
nyt fysiklokale i 2009. Træværksted og håndværk/design/billedkunst ligger i 
forlængelse af hinanden, så de kan bruges sammen til faget håndværk og design. 



For at skabe mere sammenhæng mellem de kreative faglokaler vil man man relativt 
enkelt kunne skabe dørforbindelser mellem lokalerne.

PLC og personaleforhold:

Personalerum, mødelokaler og forberedelsesrum er placeret omkring PLC. 
Lokalerne er fine og indbydende. Det skal dog indtænkes ved en eventuel 
skolesammenlægning på Bøgeskovskolen, at der skal være flere lokaler til 
forberedelse og møde. Det vurderes, at man vil kunne rumme administrationen i 
samme lokaler som i dag, og at ekstra forberedelsesplads bedst vil kunne findes i 
tilbyggede kvadratmeter.

PLC er forholdsvis nyt og ligger centralt på skolen i mellembygningen, som forbinder 
administrationsafsnit med mellemtrin og personaleforhold. Rummet vurderes at 
have en tilstrækkelig størrelse til også at kunne rumme PLC ved en 
skolesammenlægning.



 

Idrætsfaciliteter:

Bøgeskovskolens hal blev udvidet for nogle år siden, og omklædningsrum har for 
nylig fået installereret nye brusere. Der er generelt gode idrætsfaciliteter med plads 
til, at en hel årgang kan have idræt samtidig. Foruden hallen er der en udendørs 
boldbane nord for skolen.

Samlet vurdering:

Set ud fra et bygningsmæssigt perspektiv, egner Bøgeskovskolen sig bedst til at 
kunne danne ramme for en fremtidig sammenlægning af Bjerringbros to folkeskoler. 
Skolen råder allerede over gode undervisningslokaler, fælles- og grupperum, som 
giver mulighed for moderne læring. Bygningens inddeling i klynger gør, at 
kvadratmeterne mere fleksibelt kan udnyttes til at skabe faglige miljøer.  
Faglokalerne kræver umiddelbart ikke en opdatering, og der er gode idrætsfaciliteter. 
Gymnasiet er nabo til Bøgeskovskolen, og dette giver mulighed for, at skolens elever 
vil kunne anvende flere af gymnasiets faglokaler efter behov. Eneste ulempe ved at 
lade Bøgeskovskolen danne ramme om en sammenlægning med Egeskovskolen er, 
at man vil være nødt til at opføre en større tilbygning til specialelever og elever med 
autismespektrum, samt etablere mere legeplads. Alt i alt vil der skulle investeres 
færre midler i at få Bøgeskovskolen udvidet og indrettet med moderne 
læringsmiljøer, end man vil skulle bruge på Egeskovskolen for at opnå det samme. 
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